МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по снижению

рисков нарушения антимонопольного законодательства в Министерстве
цифрового развития Камчатского края

В соответствии с частью 23 Положения об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в Министерстве цифрового развития Камчатского края,
утвержденного приказом Министерства цифрового развития Камчатского края
от 20.02.2024 № 21-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков

нарушения антимонопольного законодательства в Министерстве цифрового
развития Камчатского края согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] Н.В. Киселев

2

Приложение к приказу Министерства
цифрового развития Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

План мероприятий («дорожная карта»)

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Министерстве цифрового развития Камчатского
края (далее – Министерство)

№ Мероприятие Описание действий Показатель Срок Ответственный

1 2 3 4 5 6
1. Консультирование сотрудников Министерства

по вопросам, связанным с соблюдением
антимонопольного комплаенса, в том числе
ознакомление с правовыми актами,
регулирующими организацию
антимонопольного законодательства

Участие в проведении мероприятий по
антимонопольному комплаенсу путем
оказания консультационной поддержки
сотрудникам Министерства

Количество проведенных
консультаций

Постоянно Уполномоченные
должностные лица

2. Проведение анализа проектов нормативных
правовых актов и действующих нормативных
правовых актов Министерства на предмет
наличия нарушений антимонопольного
законодательства

Размещение на странице Министерства на
официальном сайте исполнительных органов
Камчатского края в сети Интернет
уведомления о начале сбора замечаний и
предложений организаций и граждан по
перечню проектов нормативных правовых
актов и действующих нормативных правовых
актов Министерства в целях проведения
публичных консультаций

Количество проведенных
публичных консультаций проектов
нормативных правовых актов и
действующих нормативных
правовых актов Министерства

Постоянно Уполномоченные
должностные лица

3. Проведение анализа выявленных нарушений
антимонопольного законодательства в
деятельности Министерства за предыдущие 3
года (наличие предостережений,
предупреждений, штрафов, жалоб,
возбужденных дел)

Сбор сведений в структурных подразделениях
Министерства о наличии нарушений
антимонопольного законодательства

Количество нарушений
антимонопольного
законодательства

Постоянно Уполномоченные
должностные лица

4. Осуществление мониторинга
внутриведомственных документов
Министерства, регламентирующих процедуры
антимонопольного комплаенса

Внесение изменений и актуализация
внутриведомственных документов
Министерства, регламентирующих процедуры
антимонопольного комплаенса, в том числе
ознакомление сотрудников Министерства и
размещение на странице Министерства на

Доля актуализированных
внутриведомственных документов
Министерства, регламентирующих
процедуры антимонопольного
комплаенса, от общего количества
внутриведомственных документов

Постоянно Уполномоченные
должностные лица

3

1 2 3 4 5 6
официальном сайте исполнительных органов
Камчатского края в сети Интернет

Министерства, регламентирующих
процедуры антимонопольного
комплаенса

5. Выявление рисков нарушения
антимонопольного законодательства, учет
обстоятельств, связанных с рисками
нарушения антимонопольного
законодательства, определение вероятности
возникновения рисков нарушения
антимонопольного законодательства

Оценка рисков нарушения антимонопольного
законодательства

Степень возникновения рисков
нарушения антимонопольного
законодательства

Постоянно Уполномоченные
должностные лица

6. Разработка плана мероприятий («дорожной
карты») по снижению рисков
антимонопольного законодательства

Анализ карты рисков нарушения
антимонопольного законодательства

Утвержденный план мероприятий
(«дорожная карта»)

15.02.2024 Уполномоченные
должностные лица

7. Проведение оценки эффективности
достижения ключевых показателей
эффективности функционирования
антимонопольного комплаенса в Министерстве

Подготовка информации о достижении
ключевых показателей эффективности
функционирования антимонопольного
комплаенса в Министерстве

Уровень достижения ключевых
показателей эффективности
функционирования
антимонопольного комплаенса в
Министерстве

20.02.2024 Уполномоченные
должностные лица

8. Подготовка доклада об антимонопольном
комплаенсе

Проведение оценки рисков нарушения
антимонопольного законодательства и
размещение его на странице Министерства на
официальном сайте исполнительных органов
Камчатского края в сети Интернет

Подготовленный доклад об
антимонопольном комплаенсе

25.02.2024 Уполномоченные
должностные лица